
Clark County Public Works 
 

Bid Inquiry Log 
 

Last Update: November 4, 2019 

 

Responses will be posted on the project’s “Bid Inquiry Log”, which will be updated twice 

daily, at noon and 6:00 PM. The Bid Inquiry log will display all questions and answers to 

the questions that have accumulated by the posting time. Questions too late to be answered 

as of that posting will remain unanswered. The questions and answers posted on the Bid 

Inquiry Log at that time will be considered part of the contract and ranked as an 

Addendum with respect to order of precedence under Section 1-04.2 of the Standard 

Specification.  
 

Project CRP #: 322012 

Title: NE Manley Road 

Engineer In Charge: Brad Fisher 

Date: 10/18/19 

Question #1: In the special provisions - 8-02.3(13) Plant Establishment 

 

The Contractor shall provide water to all plants shown in the Plans. 

Plants shall receive a minimum of 1-inch of water per week either by 

irrigation, irrigation combined with precipitation, or precipitation. No 

irrigation system is provided. 

 

Is installation of a temporary irrigation system an allowable option? If 

so, where would water source points of connection be located? What 

size and what pressure is available? 

Reference: Special provisions - 8-02.3(13) Plant Establishment - Watering, 

Drawings LA-01 to LA-10 

Answer: The Contractor is responsible to ensure that a minimum of 1 inch 

of water per week is applied to the plants.  Means and methods of 

ensuring this water is up to the Contractor. 

  

Date: 10/18/19 

Question #2: On page 147 of the bid documents, I see drawings for both twisted and 

welded fabric, alongside the drawings of gabions/the gabion cribbing 

wall. 

 

The "typical gabion" on this same page shows a pattern that indicates it 

is a welded gabion. 

 

Maybe I missed it in another part of the specifications/bid documents, 

but are the gabions to be used for this project meant to be twisted wire 

mesh, or welded wire mesh? 

Reference: Contract Plans 

Answer: The Contractor is allowed to choose either the twisted wire mesh or 

the welded wire mesh.  The typical gabion diagram is displayed for 

overall dimensions only, not to indicate which wire mesh is 

required.  

  



  

Date: 10/26/19 

Question #3: This project appears to have FHWA funding which usually means 

there is a COA DBE goal, but we are not seeing a goal in the 

specifications. 

Can you please confirm that there is no COA DBE goal on this 

project? 

Reference: Special Provisions 

Answer: There is no COA DBE goal for this project. 

  

Date: 10/30/19 

Question #4: Would the Owner consider pushing the bid date a week on this project? 

The bidding market place is flooded right now and we believe more 

time for the Contractor's to bid on this project will result in a better bid 

prices for the Owner. 

Please consider the request. 

Reference:  

Answer: The bid opening will remain November 5
th

, 2019. 

  

Date: 10/30/19 

Question #5: Can CAD files and/or cross sections be made available for this project? 

Reference:  

Answer: Cross sections have been uploaded to the builders exchange 

website. 

  

Date: 10/31/19 

Question #6: We have a quick question in regards to the above listed project that 

bids next week. There is a note under section 821.1 that states the 

permanent signing will be by others.  

Can you please provide an interpretation of this clause? Does this 

mean when it is stated “by others” that it would be those not 

employed by the County but rather a Contractor / Subcontractor?  

Reference: Section 821.1 

Answer: Permanent signage will be installed by Clark County. 

  

Date: 10/31/19 

Question #7: Hello, 

For North culvert A & B, I do not see a rebar detail for the footing for 

the precast culvert. It shows the dimensions at 4'-6" wide with a 

minimum 1'-0' deep. There is a rebar detail for middle and south 

culvert. Please direct me to the rebar detail for the precast culverts. 

Reference: Concrete Foudation 

Answer: Per specification 7-02.3, footing design (as well as headwall and 

curb design) are to be provided as part of the Contractor’s culvert 

design.  Therefore, rebar design to be provided by Contractor and 

is not shown on drawings. 

 

 

 



Date: 10/31/19 

Question #8: Is an MTD/V required for this project? Section 5-04.3(3)D line 27 

states that an MTD/V is not required for this project, but line 29 and 30 

state that one will be required for the top 0.3 feet. Please clarify. 

Reference: 5-04.3(3)D 

Answer: A Material Transfer Device / Vehicle shall be used to deliver HMA 

from the hauling equipment to the paving machine for any lift (or 

partially in) *** the top 0.3 feet *** of the pavement section used 

traffic lanes, turn lanes, bike lanes, and shoulders. 

 

Page 198, line 27 has been deleted via Addendum #1. 

  

Date: 11/1/19 

Question #9: Is the warranty period 2 years? 

Reference: NE Manley Rd Bid 

Answer:  

Date: 11/1/19 

Question #10: Hello, 

This is Regarding the Plan sheet for the rebar. On sheet 130( the side 

view of the concrete and rebar placed against the gabion) the plans call 

out #4 "U" shaped rebar at each end. Also, it calls out #4 @ 12" on 

center each way with the horizontal bar being circled. On sheet 

131(Detail: Plate arch head wall section) the plans call out #5 "U" 

shaped rebar at each ends. Also, it calls out #5 @ 12" on center each 

way with the horizontal bar being circled. Please clarify these details. 

To me, these 2 details contradict one another. Please clarify what I am 

missing here. 

Reference: Concrete Headwall 

Answer: Reinforcing steel call-out in Plate Arch Headwall Detail on sheet 

130 shall be #5 bars, not #4.  Reinforcing steel call-out in Plate 

Arch Headwall Detail on sheet 139 shall be #5 bars, not #4. 

 

Date:  

Question #11:  

Reference:  

Answer:  

 
 


